
Велика твердіти Бересть 
Литовський, “житевий. нерв 
зедїзничсї сїтн", е дальше в 
посїданю совітських військ.

Загальний страйк в Бесарабії.
КОПЕНГАГА, 25. серпня. — 

Отримане тут донесене в Ки- 
шинева каже, що по цілій Бе­
сарабії відбувають ся страй­
ки робітників у всіх індустрі-

сар пслїції. Поліція почала 
стріляти і убила дві особи а 
сїм инших ранила. На знак 
протесту заряджено одно- 
дневний страйк.

^ формація каже нам потвер­
дити, що большевики приго­
товляють велику офензиву в 
східній Галичині з 15 новими 
дивізіями і що мілітарні опе­
рлії пічнуть ся скоро.

садЖеро" — оскаржує совіт­
ське правительство о нельо- 
яльність, та рівночасно виска- 
зує бажане переговорювати 
з большевиками. Каже, що у- 
слівя,
большевики в МінськуИе не­
можливі до принятя, але ви­
являє бажане закінчити вій­
ну проти Польщі. Вона з на­
тиском заявляєть ся за ми­
ром, але сумно признає, що 
в світі ще не перевели ся во­
єнні мрії. Вона не показує до­
роги, якою треба би іти і не­
ма в ній навіть натяку про я- 
кусь акцію. Читаючи її у світ­
лі актуальної сиіуації, можна 
лишень сказати: "•‘Слова, сло­
ва". Та слова можуть мати 
сьогодня одно значінє, а зав­
тра друге".

Новинки.
які запропонували Евакуація Львова.

Гарнізон в Афгані збунтував ях. "Вперед" з 31. липня доно­
сить:війська врангля побиті.

Кубанська експедиція знище­
на цілковито, а кримські 
війська замкнені на пів- 

• острові.

Совітські війська відібрали 
Гродио і Білосток.

рають ся окружити те місто 
наступом з півночи.

Страйкують робітники на 
зелізних дорогах, трамваях, 
водопроводних і електричних 
стаціях.

ся.
Польські часописи жалують 

ся на евакуацію Львова. Вже 
в минулий понеділок казав по 

Сей загальний страйк про- чтовшї уряд постягати почто- 
голошений на знак протесту ві скрипки, як би дійсно в нн 
проти правительственних ре-Представляли якусь 
пресій. Тюрми в Бесарабії пе­
реповнені . політичними вяз-

ЛОНДОН, 26. серпня. — 
КОПЕНГАҐА, 29. серпня. — Депеша з Сімлі, в Бритій- 

Депеша з Кенігсбергу до ській Індії, до лондонського 
“Берлінгске Тіденде" каже, "Таймсу” каже, що гарнізон
що совітські війська віДібра- північного Афгану в Майма- 
ли Гродно. Те саме донесе- най Шаріфі збунтував ся за- 
нє додає, що Поляки були та- вдяки большевицьким впли- 
кож примушені евакувати Бі- вам. Війська домагають ся

встаяовленя жовнірських рад 
на взір російських.

Буденний йде на Замость, 
щоби перетяти поль­

ський фронт.МОСКВА (бездротним теле­
графом до Лондону), ЗІ.

Виданий тут сього-
великан- 

ську вартість. ‘‘Knrjer I.wow- 
ski" з дня 3). липня в, статі 
під н. "Spokoju і rozwagi" пя-

ВАРШАВА, ЗО. серпня. —
Офіціяльний комунїкат вида­
ний вчера вечером каже, шо 
наступ генерала Буденного, 
маючи на ціди перетяти поль­
ський фрокт, зробив дальший Не вірить в польські “побіли"., 
поступ. Війська БуІенногЬ 
йдуть звільна в напрямі За­
мости, на північний захід від 
Львова.

серпня.
дня урядовий звіт каже, що 
генерал Врангель поніс вели­
ке поражене на двох фронтах 
на чорноморськім театрі вій- 

Комунікат каже, що екс­
педиція Врангля на Кубань зі-

нями.лосток.
тнує прискорену евакуацію 
банків, які ще вівторок виве­
зли свої депозити. Урядова 
телеграма з міністерства вій­
ськових справ здержує даль­
шу евакуацію, зазначуючи, 
що жінки і родини урядовців 
можуть виїздити зі Львова, а- 
але на власний кошт.

В Белфестї проголошено во­
єнний стан.ни. Поляки не мають повновла- 

стий на переговори з Ра­
дянською Україною.

БОСТОН. 26. серпня. Ча-
сопись “Крішієн Саєнс Монї-| 
гор" пише слідуюче про ві-

БЕЛФЕСТ, Ірляндія, 
серпня. — Сьогодня в полуд­
нє в Белфестї зіЬгав проголо­
шений воєнний стан.

31.
стала зметена з лиця землі, 
в той час як його кримські 
війська зістали замкнені на 

--^рівострові.
"Війська Врангля на Кубані 

зістали цілковито знищені", 
додає звіт. “Після їх побнтя, 
совітські війська перетяли їх 
комунікації і окружили їх та 
знищили їх головну кватиру. 
В північній части Таврії ко- 
люмни Врангля зістали цілко­
вито побиті і тепер держать 
тільки Крим".

Навязанє торговельних зно­
син між Росією І Норвегією.

ХРИС-Т1ЯНЇЯ, 24. серпня. 
Максим Лїтвінов, російський 
большевицький заступник ко­
місара затраничних справ, ді­
став позволенє на приїзд до 
Христіянїї для веденя перего­
ворів в справі навязаня тор­
говельних зносин між Росією 
і Норвегією.

сти з польського фронту: 
“Найбільше дивним в цілій

МІНСЬК, 22. серпня. Сьо­
годня не було засїданя росій­
сько-польськоїКаменєв каже, шб совітська 

армія готуеть ся до но­
вої, офензиви.

польській кампанії є те, що з 
большевииьких іжерел не до-
пускаєть ся цілковито ніяких ТОго містить ся у факті, 
відомостий. Всі вісти про,їхня делегація не має ще ін- 
польські побіли і з боєвого струкцій дотично України, 
фронту рсзсилаєть ся тільки 

Парижа, куди вони є надси­
лані з Варшави".

Заворушена, які вибухли 
між оренджменами і католи­
ками минувшого тижня, про- 
довжали ся " через , послїдних 
двайцять чотири години, 
прибрали великі розміри.

Лїста убитих виказує 19 о- 
сіб, а з 200 находячих ся в 
шпиталі ранених богато є в 
критичнім стані.

Отримані тут донесена ка­
жуть, шо заворушена, винив­
ші ізза політичних і релігій­
них ріжициь, поширяють ся 
по цілій Ірландії.

конференції. 
Поляки кажуть, що причина

що Команда червоної армії.
ЛОНДОН, зо.

Лев Камєнєв, голова'перебу­
ваючої в Лондоні російської 
делегації, видав вчера довгу * 
заяву відносно мілітарного 
положена на російсько-поль-!
ськім фронті і мирових пере- J Совітська армія дістає під- 
говорів в Мінську.

Камєнєв називає донесеня 
про знищене Поляками совіт,-

пня
і Вхбольшевицькій "Правді" 

інформує Троцький про ко­
манду червоної армії. Началь­
ним командантом є Камєнєв, 
шефом штабу' Лебєдєв, ко­
мандантом західного фр.нту 
Толкачевський, 
армією проводить Буденний, 
полудневою армією Єгоров. 
Троцький залевнюе, шо в чер­
воній армії нема зовсім ні­
мецьких офіцирів (‘.ХигЛіГ’).

Совітські війська заняли 
Белз.

ЛОНДОН, 20. серпня. — О- 
держаний ту нині урядовий 
совітський комунїкат з Мо­
скви повідомляє, що совіт­
ські війська * переправили ся 
через ріку Буг і посувають ся 
в напрямі Львова. -Місто Бе.тз 
впало в руки червоних армій 
разом -з 7.000 польських жов­
нірів і воєнною добичею.

Частина четвертої совіт- Большевики дійшли до місце- 
ської армії, котра мала бути вости Радинь, яка віддалена 
відтята від решти армії, по 10 15 американських миль на по­
годиннім завзятім бою ви- лудневий схід від Лукви. Ко- 
дістала ся безпечно з крутно- ло Білої і Влодави в околиці 

|го положеня. Инші совітські Берестя Литовського 
і сили, які зібрали ся в ріжних ся завзяр бої. В окрузі Хол- 
пунктах, починають нові ата- му, недалеко 
ки, щоби перервати польську ниці, червоні ‘армії посувають 

І лінію.

українськоюПерше большееицьке повста­
не в Мексику.

МІСТО МЕКСИКО, 23„. сер­
пня. — Перша большевицька 
реводьта в Мексику лучила ся
в стейтї Кампече, де полков­
ник Сальвадоре Перет прого­
лосив повстане і вдарив на вій­
ська генерала Торреса.

Перет оповістив, що він 
плянуе завести совітське пра- 
влїнє в Кампече.

кріплена.БОЛЬШЕВИКИ РОЗПОЧАЛИ 
БОЇ ПРОТИ ПОЛЯКІВ 

НА ЦІЛІМ ФРОНТІ.
ВАРШАВА, 26. серпня. — 

Російські совітські резерви 
надливають в великім числі 
на полудневий фронт. Можна
завважати також стяганє ре­
зерв на північнім фронті поза 
совітською армією.

ської армії байками і заявляє, 
що Росіяни перегруповують 
тепер свої сили і приГотовля- 
1оть ся до нової офензиви.

Закялн Белз І віднесли побіли 
коло Волковиска та на 

полуднє від Білостоку.
Инший комунїкат, який опи­

сує боротьбу на польськім 
фронті, доносить про розпо­
чате боїв на цілій боєвій лі­
нії. Большевики заняли мі­
сто Белз, на північ від Львова 
(а на полудневий захід від 
Сокаля).

"В районі Волковиска (на 
полуднє від Гродна) ми за­
няли ряд сіл", каже звіт. “Ми 
зробили поступ на фронті я- 
кнх 20 миль на полуднє від 
Білостоку і в районі Володи­
мира Волинського (на північ 
від Львова)".

Жіноча рівноправність з Злуч. 
Державах. Арештована в ТеребовеліНР 

шині.
Камєнєв каже, шо кампанія 

генерала Врангля, протиболь- 
шевицького команданта в по­
лудневій Росії, є близька сво-! 
го кінця. Врангель находить 
СЯ В критичнім*! положенні і 
відступає на Крим.

Всі донесеня, що Врангель 
заняв Новоросійськ і Екате- 
ринодар є чистими видумка­
ми, каже Камєнєв.

ВАШ1НГТОН, 26. серпня. 
Постанова, яка надає амери­
канським женщннам право 
брати участь у виборах, стала 
сьогодня частиною конститу- 

ведуть і Назначують день демонстра-j11'' Злучених Держав, як се- 
цій за призианєм совіт- . кретар стейту Калбі прокла­

мував ратифікацію девятьнай- 
цятоі. поправки до федераль­
ної конституції.

‘‘Вперед’’ з 3. серпня доно­
сить:

Арештованії в Теребовель- 
щинї, про які ми недавно зга­
дували, переведено минулої 
неділі нічкл з митниці на су­
боту. Першого арештовано ^ 
Евгена Лолатинського з О- 

|стрівця. ГТерсдтйм переведе- 
іио точну ревізію, одначе нїчо- 
і о не найдено. Жандарми од­
ночасно заявили, що мають

галицької гра- ської Росії.

ЛОНДОН, 26. серпня. 
Італійські соціалісти окремим1 
маніфестом назначили на 29.1 
серпня демонстрації по цілім j 
краю в користь признаня со­
вітської Росії.

! ся вперед.
І

Розпочинають нову офензиву. цритійські воєнні кораблї в Закликають робітників орга-
Гдамську.

ГДАНСЬК, 28.

Заява фраішуських делегатів.

МОСКВА. На однім з за- його доставимнїзувати ся лдо боротьби 
проти воєн.

ЛОНДОН, 30. серпня. 
Большевнцькі війська заняли 
форт віддалений милю і .пін 
від Берестя Литовського, ка­

ло староства
] сідань III. Інтернаціоналу де-]в Теребовлї для переслухана, 
легати французьких соціялї- [Тої самої ночі арештовано в 
стів зложили декларацію від- і Кобиловолоках уч. Павла Ко- 
носно вступлеця європейських польського, Івана Гречила зі 
соціалістичних партій до Ш. Скоморох, кількох студентів і

[серян. В самій Теребовлї а- .
Вільчинсько-

■і
серпня. -Ескадрона зложена з чотирох| ЛОНДОН, 24. серпня. — В 

малих брнтійських панцирних [поклику “Де? пролетаріату 
же депеша до Дейлн Герал- [кр\'жляків, в сумрводї кіль- всего світа", який видала між- 
да" з Мінська, датована в су-

Сііинюють поїзди з кіньми 
для Польщі.Совітські війська відносять 

побіди над Поляками.
ЛОНДОН, 31. серпня. 

Совітські війська, які бють ся 
проти польських військ на пів­
ніч від Берестя Литовського, 
заняли ряд сіл 10 до 20 миль 
на полудневий схід від Біло­
ну ку, каже бездротна депе­
ша з Москви, яку сьогодня 
тут одержано і яка подає ви­
даний там вчера урядовий 
звіт.

Бють ся в околицях Пере­
мишля.

кох малих посилкових човнів, народна ліга професіональ- 
] закинула я кори в гданській них союзів в Ротердамі з під- 

Депеша заявляє, що боль- ІзаТоцї. На одному кру ж^рку писами деяких європейських 
шевнки збирають сили для 
розпочатя нової офензиви.

ПАРИЖ, -20. серпня. —На .Інтернаціоналу. 
бельгійській границі спинено

боту.
; Вони заявили, що по ново-, рештовано уч. 

поїзд наладованнй 800 кінь- pQ^y ду Франції, представлять]^ % уч. Стелкжа і б. урядника 
ми, що йшов з Франції до уедовинц і закоментують ко- ! староства Малиновського. За- 
Польїці. Бельгія проголосила ц е ч н і ст ь відмови ладувати а- галом в цїл му повіті арешто- 
свою невтральність в большс- ^увїцію для контрреволюцій-1 вано 23 особи. Арештованих * 
вицько-польській війні і тому перів. ’ спершу держали в тюрмі в Те-
не дозволяє перевозити че-| Обіцяли також, що* будутьSре^ов-тї, а згодом перевезено 
рез свою територію жадних: и пропаГанду між " вій. на Ялівець, де ще до-нині с„-.
в ємних матеріалів ДЛЯ Поль- ськом к воюе , совіт. лить. У.пдства ніякого н,хто не

ськими військами і пічнуть а. переводить. а закидують одно, 
ктивну діяльність в цїли за-|що вони [M,d,,jrzem 0 
кріпленя революційних здо­
бутків.

повіває прапор бритійської, робітничих провідників, взи- 
адміралїції. Кажуть, шо в ваєть ся всіх робітників світа, 

пристани є ше два инші бри- аби організували ся до бо- 
тійські воєнні кораблї і два ротьби проти будучих воєн. 

[франЦуські кружляки.
Совітські війська ведуть 

контрофензиву коло Бе­
рестя Литовського.

ЛОНДОН, ЗО. серпня. 
Російські совітські війська, я- 
кі ведуть контрофензиву про­
ти Поляків на схід від Бере­
стя Литовського, заняли в тій 
околиці чотири села.

Коло Львова' йде завзятий 
бій, а в районах Влодави і 
Груфешова ведуть ся льо- 
кальні бої.

Між иншим заява говорить:
"Одною з найлучших Ме- 

Латвія дозволяє на перенесе- 10д запобіженя будучим вій­
не конференції до Риги. нам є зборонитн ся транспор­

тувати війська або воєнний 
л0_ матеріал. Зорганізоване ро­

бітництво повинно перестати

ші. ДВАРШАВА, 31. серпня. — 
Латвія згодила ся дати - ■ у у і wrogo вяровоіііепі " до По- 

'.іяків. Фактів одначе ніяких ^Американська соціялїстична 
партія називає польських 

соціалістів шовіністами.

звіл Польщі і совітській Ро- .. ..
сії на перенесене мирової кой- бхти спиьником .мпер.яліз-

му і мілітаризму і тільки рі­
шучу акція народу може вра- 
тувати людство".

не подають.
Завзята боротьба, яка є у- 

спішною для совітської армії, 
продовжасть ся дальше в о- 
колицях Тіьвова і Перемишля, 
в Галичині, в той час як в ра­
йоні Оріхова, на Кримі, боль- 

віднесли також успі-

ференціі з Мінська до Риги. 
Се зробила вона на просьбу 
Поляків.

В Вестфалм вибухають кому­
ністичні повстаня.

ПІТСБУРГ, Па., 23. серпня.
-, Американська соціялїстич-, 
на партія заявила ся против-1 

ником соціялїстичної партії в —-еПісля отриманих тут відо- 
Польші. Се показує заява, я-;мостий „о цілій ВестфалП (в 
ку видав сьогодня екзекутив- Німеччині) 
ний комітет соціялїстичноцнїстичні 
партії у відповідь на апель 
польського

і Торговельний договір межи 
Радянською Українокі I 

Румунією.АМСТЕРДАМ. 22. серпня.Сю інформацію отримано 
тут нині рано в бездротній 
депеші з Москви, яка містила

Італійські соціалісти за Совіт­
ською Росією.

Мирову конференцію перено­
сять з Мінська до Риги. Староіфаєві газети доно­

сять, шо межи Радянською У- 
країною і Румунією заключе- 
но торговельний договір. То- 

проголошено вар-.обмін відбуваєть ся че-

Зяуишк JW—
з просьбою %о піддержку ДЛЯ го повстаня гірників.-—^ 
польської справи. ______

шевики
вибухають кому- 

повстаня.
Вихо-ВАРШАВА, 29. серпня. —! рим- 25- сеРпня 

Бездротна депеша з Москви дяча т>т соціялїстична часо- 
до польського правительства пись “Авант> подає сього- 
сповіщае, шо російське совіт- дня

хн. в собі офіціяльний звіт, вида-
Дальше на північ,, близько ний тЛм вчера.

Володимира Волинського, со­
вітські війська заняли місто 
Белз і ряд сіл на північ від то-, 
то міста. В сусідстві Берестя:
Литовського, де большевики :
заявляли вчера, що відібрали] ПАРИЖ, 29. серпня. — В 
кілька міст від Поляків, ведуть розмові з варшавсСким коре- 
ся лише дьокальні бої, каже спондентом

В Вельбертї
СОЦІАЛІСТИЧНОГОманіфест з заявою, шо 

італійська соціялїстична пар-Бодьшевики приготовляють 
велику офензиву в Схід- 

1 ній Галичині.

союза вське правительство
польську пропозицію, ЩЯН
перенести російсько-польські Росі‘. та шо ”• серпня вибу. 
мирові переговори з Мінська деть ся велика демонстрація 
до Риги, в Латвії. як "? тест ПР°ТИ "реакційно­

го становища Франції, нестій- 
‘.Англїї і дволичности

приняло щ
шоби тіяь € 33 призианєм совітської

Яничари.
“Укр. Прапор" з 31. липня 

подає:
Зі Львова дон сять: Вій­

ськова петлюрівська комісія 
шо ше вчера видала до українського нзсе- 

були вісти про “утечу" боль- леня Сх. Галичини відозву, в 
"Не може бути дорозуміня шевиків, російські совітські якій взиває її зголошувати ся 

з організацією, яка в такий1]війська розпочали наступ на д0 “української армії". Зголз« 
разяний спосіб зрадила ідеа- Варшаву з півночи, північно-] щувати ся слідує у вербунко- 

міжнародного соціялізму.^ заходу і сходу. ГоворитьjBllx бюрах в Тернополі, Тере- 
Вона стала орудем'іняеріялїсЛпро се урядовий комунїкат з бовді, Чорткові і Станис.мво- 
тичних побідннків антанти". Москви і заява бритійського ві.

--------  міністерства війни. ;

американськоїПо думцї
партії польська " соціялїстична 
партія є "організацією, яка 
служить шовіністичному ре- : 
жімови в Варшаві". Дальше рі011и>ї0 
кажеть ся у заяві так:

Доносять про наступ на Вар­
шаву.

"І,'Information"
-кости

На Італійськім совітськім мі- італп". 
тінгу убито комісара 

поліції.

ЛОНДОН, 21. серпня, 
сего.

заявив ген. Розвадовський, 
шеф штабу. Пілсудського, шо 
большевики не будуть' дар­
мувати навіть як би були по­
биті. Він сказав дальше, що 
під теперішиу хвилю больше- 
викн організують нові армії. 
Вони ширять огонь і кров в 
східній Га.інчинї та уоружу- 
ють банди селян. Наша ін-

звіт.

Часопись “Месаджсро"- .вн- 
сказує невдоволенє з заяву 

ФЛЬОРЕНЦІЯ. ,30. серпня, премієрів Лойда Джорджа і 
— Підчас мітінгу, який відбув Джіолїті і каже, шо заява ро- 
ся тут нині в користь негай-;бить вражінє “болючого і 
ного признаня • російського] майже трагічного безсиля". 
совітського правительства, зі-і “Заява, яку видали преміє- 
став убитий вистріхом комі- ри, ‘— говорить дальше “Ме-

Бодьиіевики окружають Львів.

ВАРШАВІ 31. серпня. Ни- 
нїшний польський урядовий 
комунїкат говорить, що бодь- 

збільши.іи
лн

1 своюшевнки
контрофензиву в районі Льво­
ва до великих розмірів і Ае-
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